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Schon gewusst: Wir haben für Sie über 120.000 Artikel vorrätig !

Neuer Onlineshop auf unserer Homepage - gleich reinschauen!

Gültig im August 2024

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, Preisstand 10.07.2024

Produkt des Monats

IbuHexal® akut  
400 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 6,84 1)

€ 4,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

27%

Tyrosur® 
CareExpert Wundgel
25 g

statt € 5,85 1)

€ 4,50
Freundschaftspreis

1 kg = € 180,00

SIE SPAREN

23%

Hylo-Vision® HD  
Augentropfen
15 ml

statt € 7,90 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis

1 l = € 396,67

SIE SPAREN

24%

Omep® Hexal 20 mg
14 magensaftresistente  
Hartkapseln

statt € 14,67 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

32%
Paracetamol Hexal®  
500 mg 
20 Tabletten

statt € 3,78 1)

€ 1,50
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

60%



Wir beraten Sie gerne!

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 07/2024

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, Preisstand 10.07.2024

 

30% Rabatt
auf die Sonnen-Produkte von Cetaphil

 

20% Rabatt
auf  alle Wobenzym-Produkte

Ciclopoli
gegen Nagelpilz
3,3 ml

statt € 29,65 1)

€ 23,50
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

20%

ratiopharm 
NasenDuo® 
Nasenspray
10 ml

statt € 7,50 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis

1 l = € 595,00

SIE SPAREN

20%

Biolectra®  
Magnesium 400 mg  
ultra Direct
Orangengeschmack,  
40 Beutel

statt € 21,35 1)

€ 17,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

15%

1Candidosen

octenisept® Vaginaltherapeutikum • Anwendungsgebiete: Antiseptikum zur Behandlung von Vaginalinfektionen. Linderung der 
Symptomatik bei bakteriell oder durch Pilzinfektion (Candidosen) bedingtem Juckreiz, Brennen und Ausfluss im Vaginalbereich. Warn-
hinweise: octenisept® Vaginaltherapeutikum nicht in größeren Mengen verschlucken oder in den Blutkreislauf gelangen lassen. Zu 
Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke

octenisept® Vaginaltherapeutikum

Wirkt bei bakteriellen UND 
pilzbedingten Infektionen1.

Schnelle Symptomlinderung,  
unterstützt die Wiederher- 
stellung der Vaginalflora

Hilft auch bei wiederkehrenden  
Infektionen (z. B. nach Clotrima-
zol-Anwendung) 

Octenisept® 
Vaginal- 
therapeutikum
mit Vaginalapplikator

50 ml

statt € 11,41 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 179,60

SIE SPAREN

21%

Vichy Liftactiv 
Collagen Specialist
50 ml Creme

statt € 41,50 1)

€ 31,00
Freundschaftspreis

1 l = € 620,00 

SIE SPAREN

25%

La Roche-Posay
Effaclar  
Duo+M Creme
40 ml

statt € 21,50 1)

€ 16,50
Freundschaftspreis

1 l = € 412,50 

SIE SPAREN

23%

CeraVe
Feuchtigkeitslotion
473 ml

statt € 17,50 1)

€ 13,30
Freundschaftspreis

1 l = € 28,12

SIE SPAREN

24%



Priorin® 
Kapseln 
120 Stück

statt € 48,99 1)

€ 39,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

18%

La Roche-Posay 
Lipikar Baume AP+M 
leicht oder reichhaltig

400 ml, statt € 25,50 1)

€ 18,95
Freundschaftspreis

1 l = € 47,38

SIE SPAREN

26%

Cerave 
Feuchtigkeitscreme 
340 g

statt € 15,90 1)

€ 10,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 32,21

SIE SPAREN

31%
Rugard Vitamin-Creme 
Gesichtspflege 
100 ml

statt € 18,50 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis

1 l = € 119,50

SIE SPAREN

35%

Orthomol  
hair intense
60 Kapseln

statt € 31,99 1)

€ 23,60
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

26%

Dulcolax®  
Dragées
100 Tabletten, Dose

statt € 20,99 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

38%

Magnesium Verla® 
N Dragées
200 magensaftresistente 
Tabletten

statt € 18,10 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

28%

Vitamin B-Komplex-  
ratiopharm
60 Hartkapseln

statt € 23,95 1)

€ 16,15
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

32%

Pantoprazol  
elac® 20 mg
14 Tabletten

statt € 8,95 1)

€ 4,90
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

45%

OMNI BiOTiC® 10
20 Portionsbeutel à 5 g

statt € 32,50 1)

€ 24,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 249,50

SIE SPAREN

23%

Vichy Deo Roll-on 
versch. Sorten
je 50 ml

statt € 12,00 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis

1 l = € 139,00

SIE SPAREN

42%

Avène Cleanance  
Reinigungsgel
200 ml

statt € 18,90 1)

€ 13,20
Freundschaftspreis

1 l = € 66,00

SIE SPAREN

30%

Orthomol Immun
Trinkfläschchen/Tabletten

30 Tagesportionen

statt € 69,99 1)

€ 51,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

25%

Eucerin® Anti-Age 
Hyaluron-Filler 
+ Elasticity 3D Serum
30 ml

statt € 44,95 1)

€ 33,50
Freundschaftspreis

1 l = € 1116,67

SIE SPAREN

25%

Vichy  Mineral 89 Elixier 
Hyaluron Boost
50 ml

statt € 31,00 1)

€ 22,00
Freundschaftspreis

1 l = € 440,00 

SIE SPAREN

29%

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 92,99 1)

€ 51,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

44%

120 Hartkapseln

statt € 39,96 1)

€ 26,95
Freundschaftspreis 

DAUERTIEFPREISE! UNSERE KUNDEN LIEBLINGE DAUERHAFT REDUZIERT!

Ciclopoli
gegen Nagelpilz
3,3 ml

statt € 29,65 1)

€ 23,50
Freundschaftspreis

ratiopharm 
NasenDuo® 
Nasenspray
10 ml

statt € 7,50 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis

1 l = € 595,00

Biolectra®  
Magnesium 400 mg  
ultra Direct
Orangengeschmack,  
40 Beutel

statt € 21,35 1)

€ 17,98
Freundschaftspreis  



Wir beraten Sie gerne!

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, Preisstand 10.06.2024

Nicorette® 
Fruit & Mint / Mint Spray
je 150 Sprühstöße

statt € 33,32 1)

€ 27,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

16%

Bepanthen® 
Wund- und Heilsalbe
100 g

statt € 19,39 1)

€ 14,50
Freundschaftspreis

1 kg = € 145,00

SIE SPAREN

25%
orthomol chondroplus
Granulat/Kapseln

30 Tagesportionen

statt € 67,99 1)

€ 50,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

25%

Ibuprofen 400 mg 
elac® 
20 Filmtabletten

statt € 5,59 1)

€ 2,90
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

48%
Ibu-Lysin Hexal®  
684 mg
50 Filmtabletten

statt € 22,82 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

43%

Diclox forte 
20 mg/g Gel
150 g

statt € 24,97 1)

€ 15,45
Freundschaftspreis

1 kg = € 103,00

SIE SPAREN

38%

Tromcardin® 
complex
120 Tabletten

statt € 29,95 1)

€ 21,50
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

28%

NasenSpray- ratiopharm®
Erwachsene
konservierungsmittelfrei, 10 ml

statt € 4,97 1)

€ 3,80
Freundschaftspreis

1 l = € 380,00

SIE SPAREN

33%

Vigantol® 1 000 I.E.  
Vitamin D3 Tabletten
100 Stück

statt € 8,98 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

33%

La Roche-Posay Anthelios 
Invisible Fluid  
UVMune 400 
LSF 50+, 50 ml

statt € 22,90 1)

€ 17,85
Freundschaftspreis

1 l = € 357,00

SIE SPAREN

22%

Voltaren® Schmerzgel forte  
23,2 mg/g Gel
150 g

statt € 29,64 1)

€ 22,20
Freundschaftspreis

1 kg = € 148,00

SIE SPAREN

25%

ASS-ratiopharm®  
PROTECT 100 mg 
100 Stück

statt € 5,97 1)

€ 3,40
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

43%

Aciclovir-ratiopharm®  
Lippenherpescreme
2 g

statt € 5,41 1)

€ 3,90
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

27%
Soventol®  
Hydrocortisonacetat 0,5%
15 g

statt € 9,97 1)

€ 7,50
Freundschaftspreis

1 kg = € 500,00

SIE SPAREN

24%

Desloratadin STADA® 
5 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 10,29 1)

€ 6,40
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

37%

50 Stück

statt € 22,48 1)

€ 13,90
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

38%

Mometa Hexal®  
Heuschnupfenspray
60 Sprühstöße, 10 g

statt € 13,60 1)

€ 9,80
Freundschaftspreis

1 kg = € 980,00

SIE SPAREN

28%140 Sprühstöße, 18 g

statt € 22,24 1)

€ 15,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 980,00

DAUERTIEFPREISE! UNSERE KUNDEN LIEBLINGE DAUERHAFT REDUZIERT!



Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Bahnhof Apotheke, Bonn
Hausdorff  Apotheke, Bonn
Skarabäus-Apotheke, Köln

Bahnhof Apotheke, Bonn
Hausdorff  Apotheke, Bonn
Skarabäus-Apotheke, Köln

Bahnhof Apotheke, Bonn
Hausdorff  Apotheke, Bonn
Skarabäus-Apotheke, Köln

Bahnhof Apotheke, Bonn
Hausdorff  Apotheke, Bonn
Skarabäus-Apotheke, Köln

Gültig vom 01. — 10.08.2024 Gültig vom 12. — 17.08.2024 Gültig vom 19. — 24.08.2024 Gültig vom 26. — 31.08.2024

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 07/2024

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, Preisstand 10.07.2024

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig
 im

 A
ug

us
t 2

02
4.

Guten Tag Sympathie-Punkt

Gesundform  
Rotes Weinlaub
Bein- und  
Venencreme, 50 ml

statt € 2,95 1)

€ 1,98
Freundschaftspreis

1 l = € 39,60

Vertigoheel®
100 Tabletten

statt € 19,62 1)

€ 15,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

18%

Perenterol®  
forte 250 mg Kapseln
20 Hartkapseln

statt € 20,99 1)

€ 15,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

24%

Allergodil® akut 
Duo  
Augentropfen und  
Nasenspray
1 Kombipackung

statt € 19,99 1)

€ 14,99
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

25%

Vividrin®  
Azelastin Kombipackung  
Augentropfen  
+ Nasenspray
1 Kombipackung

statt € 19,96 1)

€ 14,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

25%

orthomol  
Cellprotect
Granulat/Tabletten/Kapseln 

30 Tagesportionen

statt € 68,99 1)

€ 52,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

23%

Vivinox® SLEEP
Schlaftabletten stark
20 Stück

statt € 12,95 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

22%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, Preisstand 10.07.2024

Compeed®  
Blasenpflaster  
extreme
10 Stück

statt € 14,80 1)

€ 10,50
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

29%

Paracetamol- 
ratiopharm® 500 mg
20 Tabletten

statt € 3,70 1)

€ 2,50
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

32%

KadeFungin® 3 Kombipackung
20 g Creme + 3 Vaginaltabletten

statt € 12,97 1)

€ 9,45
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

27%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

elacvital  
Vitamin A-Z  
mit Lutein
60 Tabletten 

statt € 13,99 1)

€ 11,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

14%

elacvital  
Magnesium  
Citrat 400 mg
20 Beutel

statt € 9,99 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

20%

Priorin®  
Liquid 
Pumplösung
50 ml

statt € 29,99 1)

€ 22,95
Freundschaftspreis

1 l = € 459,00

SIE SPAREN

23%

Allergodil® akut 
Duo  
Augentropfen und  
Nasenspray
1 Kombipackung

statt € 19,99 1)

€ 14,99
Freundschaftspreis  

Allegra®  
Allergietabletten 20 mg
20 Tabletten

statt € 11,97 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis  SIE SPAREN

25%

Magnesium 
Diasporal® 400 Extra 
direkt 
Direktgranulat, 50 Sticks

statt € 23,85 1)

€ 19,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

16%


